
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 141 

Невского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 23.09.2024                                                                                                                                № 43/9 

 

 

«Об утверждении калькуляции цен на оказание дополнительных платных образовательных 

услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии с приказом от 23.09.2024 года № 43/6 «Об организации дополнительных 

платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году», положением «О порядке 

привлечения и расходования средств, полученных от приносящей доход деятельности» и 

«Порядком определения цен (тарифов) на платные образовательные услуги», утвержденными 

приказом от 02.09.2023 № 32, приказываю: 

 

1. Утвердить калькуляции цен (расчет стоимости) на оказание дополнительных платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году в соответствии с приложением к 

данному приказу.  

2. Педагогам дополнительного образования, оказывающим дополнительные платные 

образовательные услуги, вести табеля учета посещаемости детей и выдачи и оплаты 

квитанций в соответствии со списочным составом групп. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя. 

  

 

 

 

 
 

           Заведующий:                                                                   С.А. Бугреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            



 

                                                           Приложение  

                                                                                                  к приказу № 43/9 от 23.09.2024 

 

Расчет стоимости дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых в 

ГБДОУ детский сад № 141 Невского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году. 

 

 

ДОП «Коррекционно-развивающая программа оказания логопедической помощи 

дошкольникам, имеющим нарушения звукопроизношения с фонематическим  

нарушением речи»  

 

(индивидуальные занятия) 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Вид затрат (расчет) 

 

 

Сумма 

1. Заработная плата основного персонала (основная зарплата, 

надбавки, отчисления на отпуск) 

5520,00 

2. Начисления на оплату труда основного персонала (30,2% от 

ФОТ основного персонала) 

1667,00 

3. Вознаграждение административного персонала ГБДОУ за 

организацию ПУ 

1800,00 

4. Начисления на оплату труда администрации ГБДОУ (30,2% 

от ФОТ административного персонала) 

544,00 

5. Коммунальные платежи из расчета занимаемой площади и 

кол-ва отработанного времени (по формуле расчета 

коммунальных услуг) 

40,00 

6. Итого основных затрат (сумма строк 1-5) 9530,00 

7. Средства, направленные на оснащение материально-

технической базы учреждения (25,5% от суммы основных 

затрат)  

2470,00 

8. Итого затраты на оказание платной услуги из расчета на      

10 человек(сумма строк 6-7) 

12000,00 

9. Итого стоимость дополнительной платной образовательной 

услуги для одного ребенка  

1200,00 

 

 

Индивидуальное занятие 

Стоимость одного занятия: 1200,00 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Расчет стоимости дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых в 

ГБДОУ детский сад № 141 Невского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году. 

 

 

ДОП «Логоритмика» 

Плановая наполняемость группы 10 человек 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Вид затрат (расчет) 

 

 

Сумма 

1. Заработная плата основного персонала (основная зарплата, 

надбавки, отчисления на отпуск) 

6440,00 

2. Начисления на оплату труда основного персонала (30,2% от 

ФОТ основного персонала) 

1945,00 

3. Вознаграждение административного персонала ГБДОУ за 

организацию ПУ 

2100,00 

4. Начисления на оплату труда администрации ГБДОУ (30,2% 

от ФОТ административного персонала) 

634,00 

5. Коммунальные платежи из расчета занимаемой площади и 

кол-ва отработанного времени (по формуле расчета 

коммунальных услуг) 

41,00 

6. Итого основных затрат (сумма строк 1-5) 11160,00 

7. Средства, направленные на оснащение материально-

технической базы учреждения (25,5% от суммы основных 

затрат) 

2840,00 

8. Итого затраты на оказание платной услуги из расчета на 

группу 10 человек(сумма строк 6-7) 

14000,00 

9. Итого стоимость дополнительной платной образовательной 

услуги для одного ребенка исходя из плановой 

наполняемости группы 

1400,00 

 

 

4 занятия в неделю 

Стоимость одного занятия: 350,00 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Расчет стоимости дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых в 

ГБДОУ детский сад № 141 Невского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году. 

 

ДОП «Dancing English» 

Плановая наполняемость группы 10 человек 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Вид затрат (расчет) 

 

 

Сумма 

1. Заработная плата основного персонала (основная зарплата, 

надбавки, отчисления на отпуск) 

6440,00 

2. Начисления на оплату труда основного персонала (30,2% от 

ФОТ основного персонала) 

1945,00 

3. Вознаграждение административного персонала ГБДОУ за 

организацию ПУ 

2100,00 

4. Начисления на оплату труда администрации ГБДОУ (30,2% 

от ФОТ административного персонала) 

634,00 

5. Коммунальные платежи из расчета занимаемой площади и 

кол-ва отработанного времени (по формуле расчета 

коммунальных услуг) 

41,00 

6. Итого основных затрат (сумма строк 1-5) 11160,00 

7. Средства, направленные на оснащение материально-

технической базы учреждения (25,5% от суммы основных 

затрат) 

2840,00 

8. Итого затраты на оказание платной услуги из расчета на 

группу 10 человек(сумма строк 6-7) 

14000,00 

9. Итого стоимость дополнительной платной образовательной 

услуги для одного ребенка исходя из плановой 

наполняемости группы 

1400,00 

 

 

4 занятия в неделю 

Стоимость одного занятия: 350,00 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Расчет стоимости дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых в 

ГБДОУ детский сад № 141 Невского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году. 

 

ДОП «Cундучок историй» 

 

Плановая наполняемость группы 10 человек 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Вид затрат (расчет) 

 

 

Сумма 

1. Заработная плата основного персонала (основная зарплата, 

надбавки, отчисления на отпуск) 

6440,00 

2. Начисления на оплату труда основного персонала (30,2% от 

ФОТ основного персонала) 

1945,00 

3. Вознаграждение административного персонала ГБДОУ за 

организацию ПУ 

2100,00 

4. Начисления на оплату труда администрации ГБДОУ (30,2% 

от ФОТ административного персонала) 

634,00 

5. Коммунальные платежи из расчета занимаемой площади и 

кол-ва отработанного времени (по формуле расчета 

коммунальных услуг) 

41,00 

6. Итого основных затрат (сумма строк 1-5) 11160,00 

7. Средства, направленные на оснащение материально-

технической базы учреждения (25,5% от суммы основных 

затрат) 

2840,00 

8. Итого затраты на оказание платной услуги из расчета на 

группу 10 человек(сумма строк 6-7) 

14000,00 

9. Итого стоимость дополнительной платной образовательной 

услуги для одного ребенка исходя из плановой 

наполняемости группы 

1400,00 

 

 

4 занятия в неделю 

Стоимость одного занятия: 350,00 рублей 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Расчет стоимости дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых в 

ГБДОУ детский сад № 141 Невского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году. 

 

                                                                  ДОП «Яркий мир» 

 

Плановая наполняемость группы 10 человек 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Вид затрат (расчет) 

 

 

Сумма 

1. Заработная плата основного персонала (основная зарплата, 

надбавки, отчисления на отпуск) 

6440,00 

2. Начисления на оплату труда основного персонала (30,2% от 

ФОТ основного персонала) 

1945,00 

3. Вознаграждение административного персонала ГБДОУ за 

организацию ПУ 

2100,00 

4. Начисления на оплату труда администрации ГБДОУ (30,2% 

от ФОТ административного персонала) 

634,00 

5. Коммунальные платежи из расчета занимаемой площади и 

кол-ва отработанного времени (по формуле расчета 

коммунальных услуг) 

41,00 

6. Итого основных затрат (сумма строк 1-5) 11160,00 

7. Средства, направленные на оснащение материально-

технической базы учреждения (25,5% от суммы основных 

затрат) 

2840,00 

8. Итого затраты на оказание платной услуги из расчета на 

группу 10 человек(сумма строк 6-7) 

14000,00 

9. Итого стоимость дополнительной платной образовательной 

услуги для одного ребенка исходя из плановой 

наполняемости группы 

1400,00 

 

 

4 занятия в неделю 

                                               Стоимость одного занятия: 350,00 рублей 

 


		2024-11-19T10:24:57+0300
	Бугреева Светлана Анатольевна




